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Den 19-20 oktober bjöd URBAN II Göteborg,
tillsammans med den statliga storstads-
satsningen, in till dialogkonferensen
”Inclusive Cities”. Förutom Göteborg deltog
även städerna Gijon, Oslo, Malmö, Kiel,
Århus och Vantaa.
Syftet med konferensen var att utbyta
erfarenheter städerna emellan samt att diskutera
strategiska urbana frågor för framtiden. EU-
kommissionen deltog också i sammankomsten.
Konferensen lockade 130 personer. Läs mer om
konferensen på nästa sida.

Dialogkonferens ”Inclusive
Cities” i Göteborg

Dialogkonferensen den 19-20 oktober i Göteborg.
Paneldiskussion med representanter från de
besökande städerna.
Foto: Länsstyrelsen i Örebro.
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”Inclusive Cities”-konferensen den 19 - 20
oktober hölls på Svenska Mässan i centrala
Göteborg och lockade ca 130 personer.
Deltagarna fick ta del av ett 15-tal olika
workshops samt lyssna till föredragningar av
representanter från EU och forskarsamhället.
Pelle Berglund från kommunstyrelsen inledde
mötet.

Den internationella konferensen utgjorde ett
bidrag från staden att samla representanter
(politiker, gräsrötter, tjänstemän) från olika
europeiska städer till att mötas och diskutera de
viktiga urbana frågorna.

insatsområdet 225 miljoner kronor. Pengarna
ska gå till att höja attraktiviteten på Göteborgs
mest utsatta stadsdelar genom investeringar i
den fysiska miljön, satsningar på lokal
samhällsutveckling, entreprenörskap samt
offentlig och kommersiell service. Aktiviteter
som främjar sammanhållning och integration
och motverkar den sociala och ekonomiska
segregationen i staden och regionen ska också
ges stöd.

Ett förslag till nationellt socialfondsprogram är
under framtagande. Utifrån det ska under-
liggande regionala planer utformas.
Förhoppningen är att de urbana utvecklings-
frågorna får ett utrymme också där.

I Västsveriges regionalfondsprogram och
socialfondsplan ingår Västra Götalands och
Hallands län. I den nya strukturfondsperioden
2007-2013 utgör detta Mål 2. Läs mer om det
nya regionalfondsprogrammet på:
www.vgregion.se (under EU-program/
nya programperioden)

Övre bilden: Till vänster på bilden; Anette Wahlandt och
Carina Carlund från Urbanprojektet ”Studentmentorer”.
Projektbesöket genomfördes i Hammarkullen med
deltagare från konferensen.

Nedre bilden: Martin Dahl, Göteborg samt Niels Weidner
och Christoph Adloff från Urbanprogrammet i Kiel.
Foton: Göteborg stad

Storstadsfrågor i framtiden
I den nationella strategin för regional
konkurrenskraft och sysselsättning 2007-2013
framgår att det i de regionala strukturfonds-
program där de tre storstäderna ingår ska skapas
ett eget insatsområde för särskilda satsningar
riktade till dessa.

I förslaget till Västsveriges regionalfonds-
program, som har en budget på 572 miljoner
kronor, har 90 miljoner kronor avsatts för
insatsområdet Hållbar stadsutveckling. Inklusive
den nationella medfinansieringen omsluter

Partnerskapsmöte på måndag
Nu på måndag den 11 december är det dags för
ett nytt partnerskapsmöte inom URBAN II.
Syftet är dels en lägesrapportering och dels
information om den nya programperioden.
Mötet hålls på Stadsmuseet, Norra Hamngatan
12 i Göteborg mellan kl. 13.00-16.00.
Välkomna!
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Beslutsläge och utbetalningsläge

Vid årets sista beslutsmöte i strukturfonds-
delegationen fördelades 988.001 kronor till
två projekt. Nästa beslutsmöte är den 31
januari 2007. Här är en kort projekt-
beskrivning av de två projekten som
beviljades medel på senaste mötet:

Röda Korset på plats – en arena för
frivilligt arbete i Lövgärdet, Angered
centrum, Hammarkullen och Eriksbo
Röda Korset ska i sitt projekt, med
utgångspunkt från de boendes önskemål,
etablera tre olika verksamheter för de boende.
Verksamheter och aktiviteter som de boende
kan engagera sig i och utbilda sig inom. Exakt
vilka verksamheter som ska genomföras
bestäms inom ramen för projektet. Målet är
att Röda Korset ska utarbeta en modell för
arbete i mångkulturella miljöer. Projektet ska
bidra till en bättre social och kulturell
infrastruktur i URBAN-området.
Beviljat EU-belopp: 221.839 kr

Steget
Syftet med projektet är att förbättra folkhälsan
för individer som uppbär försörjningsstöd.
Det kortsiktiga målet är att stärka individerna
och det långsiktiga att få dem i arbete. Projek-
tet ska samverka med arbetsmarknads-
projektet ”Kompetens Lundby”.
Beviljat EU-belopp: 766.162 kr

Två projekt beviljades medel
den 6 december

Mötet i övervakningskommittén var i första
hand ett informationsmöte. Sven-Owe Eriksson
från förvaltningsmyndigheten informerade
ledamöterna om genomförande- och
utbetalningsläget i programmet. Totalt har
96,3% av EU-medlen i programmet beviljats till
olika aktörer i URBAN-området. Martin Dahl
från URBAN-sekretariatet berättade om de
projekt som beviljats stöd under 2006.

Även om den officiella programperioden för
URBAN-programmet är 2000-2006 finns
möjligheten att ansöka om URBAN-medel även
under 2007. Om detta och andra aktiviteter som
ska genomföras i avslutsarbetet av programmet
berättade EU-kommissionens representant i
övervakningskommittén Johan Magnusson och
förvaltningsmyndigheten.

URBAN-projektet ”Kompetens Lundby”
informerade ledamöterna om projektets
genomförande. Syftet med projektet är att
utarbeta en modell för att förbättra matchningen
mellan arbetssökande och arbetsgivare.
Även i den nya programperioden för
strukturfonderna finns möjlighet att ansöka om
medel för genomförande av stadsutvecklings-
projekt, d v s inom ramen för programmet
regional konkurrenskraft i Västra Sverige.
Susan Runsten från URBAN-sekretariatet
informerade om tankarna med det programmet.

Genomförandeläget per 6 november 2006

Den totala budgeten på Urban-initiativet är 144 757 089 SEK.
I det beloppet inkluderas en finansiering från EU med 48 421 035 SEK, nationell
offentlig finansiering med 82 836 054 SEK och en nationell privat finansiering med
13 500 000 SEK.

Fram till och med 6 november 2006 har beslut fattats för totalt 142 796 648 SEK
(98,65 %), varav EU-medel 46 631 500 SEK (96,30 %). Utbetalningar har skett med
34 742 591 (71,75 %) av EU-finansieringen (48 421 035 SEK)

Beslutsläge och utbetalningsläge

Möte i övervaknings-
kommittén 28 november
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Vad händer i programmet
efter 2006?
Officiellt slutdatum för de program som
genomförs i innevarande strukturfondsperiod
är den 31 december 2006. Från januari 2007
påbörjas nästa strukturfondsperiod som pågår
till och med 2013. Detta innebär dock inte att
programverksamheten i URBAN II Göteborg
avstannar. Enligt det regelverk som styr
genomförandet av programmen finns
möjligheten att bevilja medel till URBAN-
projekt under hela 2007.

I praktiken blir det svårt att utnyttja den
möjligheten eftersom de flesta projekt behöver
minst 12 månader på sig för genomförandet.
En avgränsning är också att utbetalande
myndighet måste erhålla den sista rekvisi-
tionen från projekten senast den 31 december
2007. Eftersom projekten behöver cirka två
månader på sig att ta fram den nödvändiga
dokumentationen kan projektaktiviteter pågå
till och med den 31 oktober 2007.

Strukturfondsdelegationens nästa möte är den
31 januari 2007. För de aktörer som har
intressanta projektidéer som bidrar till
stadsutveckling och där bedömningen är att
projektet kan genomföras under 9-10 månader
finns dock möjligheten att komma in med en
projektansökan till beredningssekretariatet på
Göteborgs kommun.

Sista datum för utbetalning av medel till
stödmottagare/projektägare är den 30 juni
2008. Efter det datumet kommer program-
verksamheten i URBAN II Göteborg  att avta
till stora delar. Viss verksamhet kommer att
pågå på både förvaltningsmyndigheten och
utbetalande myndighet även efter 2008.
I första hand för att producera ett antal
dokument, bland annat en slutrapport för
programmets genomförande, som ska
presenteras för EU-kommissionen men också
för att ha beredskap för en eventuell revision
av programmet från EU-kommissionens sida.
En revision påverkar givetvis också de aktörer
som varit ansvariga för projektgenomföranden.
Därför måste en viss beredskap finnas hos
dessa aktörer för en eventuell revision.

Bland annat måste alla originalhandlingar i
respektive projekt sparas i tio år efter
projektavslut. Under 2007 och 2008 kommer
också aktiviteter genomföras för att sprida
resultatet av programmet.

Personalförändringar
Efter årsskiftet slutar Susan Runsten som
beredningssekreterare i Göteborg. Hon börjar
istället på stadskansliet, Göteborgs stad.
Martin Dahl jobbar kvar som berednings-
sekreterare i Göteborg under 2007.

Även på Länsstyrelsen i Örebro kan det bli en
minskning i personalstyrkan under 2007, men
det är i dagsläget inte klart.

Susan Runsten,
beredningssekreterare i
Göteborg. Slutar till
årsskiftet.

Martin Dahl,
beredningssekreterare i
Göteborg.



Urban-nytt december 2006

5

Detta nyhetsbrev ges ut av Länsstyrelsen i Örebro län som är
förvaltningsmyndighet för Urban II Göteborg.

Vill du komma med på vår sändlista eller vill ge oss feedback,
kontakta Maria Sjöberg per e-post: maria.sjoberg@t.lst.se

Kontaktpersoner i Göteborg
Beredningssekreterare/Programledare:

Martin Dahl tfn 031-61 10 68, martin.dahl@stadshuset.goteborg.se och
Susan Runsten tfn 031-61 28 52, susan.runsten@stadshuset.goteborg.se

Kontaktpersoner i Örebro
Huvudsekreterare:

Sven-Owe Eriksson, tfn 019-19 30 58, sven-owe.eriksson@t.lst.se
Granskare:

Ingela Rosin, tfn 019-19 38 20, ingela.rosin@t.lst.se och
Anita Fallquist tfn 019-19 38 47, anita.fallquist@t.lst.se

Informatör:
Maria Sjöberg tfn 019-19 39 87, maria.sjoberg@t.lst.se

Vad är Urban II Göteborg?

Urban II Göteborg är ett av EU:s
gemenskapsinitiativ. I Sverige är det endast
delar av Göteborgs stad som omfattas av
Urban-initiativet.

Syftet med Urban II Göteborg är att höja
utbildningsnivån, få fler människor i arbete
samt stärka den ekonomiska, sociala och
kulturella infrastrukturen i ”urban-området”.
Urban II Göteborg omfattar delar av stadsde-
larna Gunnared, Lärjedalen och Lundby.

Organisation
Länsstyrelsen i Örebro län är förvaltnings-
myndighet och utbetalande myndighet.
Förvaltningsmyndigheten är ansvarig mot
EU-kommissionen för programmets
genomförande.

Beslutande organ är strukturfondsdelega-
tionen som är en del av förvaltningsmyndig-
heten. Landshövdingen i Örebro län är
ordförande i delegationen och biträds av

ledamöter från Göteborgs kommun,
Länsarbetsnämnden och Västra Götalands-
regionen. Strukturfondsdelegationen biträds av
ett beredningssekretariat som är placerat inom
Göteborgs kommun. Martin Dahl och
Susan Runsten bemannar berednings-
sekretariatet. Sekretariatet samråder med den
lokala referensgruppen om beslutsförslag.

På förvaltningsmyndigheten finns förutom
strukturfondsdelegationen även ett
huvudsekretariat och en informatör.
Huvudsekreterare är Sven-Owe Eriksson och
Maria Sjöberg är informatör för programmet.
Ingela Rosin och Anita Fallquist på utbetalande
myndighet handlägger den ekonomiska
granskningen av projekten.

Det finns även en övervakningskommitté
kopplad till URBAN II Göteborg som ansvarar
för att programmet genomförs effektivt och
med god kvalitet, till exempel genom
godkännande av årsrapporten.


